Antiquus ille benedictionis ædium, quæ vel recenter ædificatae sunt, vel immundis spiritibus, aliave ratione vexantur, ritus, ubi in usu esse desit, episcopi cura restituetur. In illa porro benedictione parochus ritum, preces, psalmos, orationes, in libro sacerdotali, ritualive præscriptas adhibeat.

De ratione adhibenda in ecclesiis, altaribusque profanandis.
ECCLESIA, si quæ aliquando, quavis auctoritate pro-

ANNO
CHRISTI
1576. fananda est, vt ne vario ceremoniarum vſu, ſed certa, &
vna eademque ratione profanatio fiat, ita vt infra præ-
ſcribitur, profanetur.

Primo ſi quæ ſacræ reliquiæ corporave ſanctorum in ea
reconduntur, aliquot ante profanationem diebus, dili-
genter recognita, ad eccleſiam, in quam transferri epifco-
po placuerit, rite ex præſcripta ratione transferantur. Ad
quam ſacrarum reliquiarum translationem illius viciniæ,
eccleſiæque clericus in primis conueniat, in quam deferun-
tur, conuocato etiam præſertim eiusdem viciniæ populo.

Sacræ etiam imagines eo tranferantur.

Deinde eccleſiæ altaria per ſacerdotem, cui epifcopus
profanationis facultatem, ſcripto exarata, nominatim
dederit, hac ceremonia amouebuntur.

Primum aliquantis per, genibus ad altare profanan-
dum flexis, tacite orans, orationem dominicam, ſalutatio-
nem angelicam, & orationem de ſancto dicat, cuius nomi-
ni altare illud dicatum eſt; tum vbi orauerit, illud ab omni
parte detegat; lapidem consecratum ita apte euellat, vt ne
confrigat: tum manibus suis lauet atque abſtergat; deinde
aquam in ſacrarium effundat. Lapidem ita amoto, diligenter,
religioſeque perſpiciat, ſi quæ ſacræ reliquiæ iſunt, quas
inuentas certo honeſtoque loculo clauſas, atque obſigna-
tas afferuet; &, vbi epifcopo denuntiarit, in eccleſia, ad
quam translatio fit, ad epifcopi præſcriptum recondendas
& afferuandas tradat: tum reliqua altaris pars ab operariis
amoueatur. Idque omne in ſingulis altaribus amouendis
rite feruetur.

Præterea alio post altarium amotionem die, per homi-
nes, quos epifcopus adhibere voluerit, fidelium oſſa exhu-
mentur; vnoque loco collecta reponantur præſente eo-
dem ſacerdote: qui antequam exhumationis initium fiat,
tacitus item, ut ſupra, ad altare maius preceſtur, cum pro-
ceſſione cleri, & populi viciniæ, infra cuius fines eccleſia
profanata eſt, oſſa efferentur ad locum, vbi reponenda
ſunt; dumque efferuntur, vt pro mortuis fit, precum offi-
cium dicatur; tum in eccleſiæ loco, vbi reponentur, vici-
niori pro mortuis itidem Miſſæ ſacrificium fiat.

In eccleſiis autem dirutis, ad vſumque profanum
conuersis, crucis iſigne figatur, ex Tridentini Concilii

sanc*tione*, quod signum facile amoueri non queat.

Altaris item vnius, quod sine ecclesia profanandum est, ratio ut supra de altaribus in ecclesia profanandis præscripta seruetur.

Cœmeterii præterea profanandi modus, vt ecclesia, idem teneatur. *De sacrifia.*

SACRISTIA vnaquæque habeat quæ sequuntur. Primo armarium, vel vestiarium vnum, plurave ad indumenta conseruanda instructa; suis capsulis, aut loculis, aliove modo, opereve multipliciter, ordineque distincta, pro ecclesia ratione, vel supelle*c*tilis copia.

Tum præterea oratorium separato, quantum possit, loco positum, atque distinctum: vbi possit sacerdos in solitudine se colligere, & orare ante & post Missæ celeb*ationem*.

Labellum item cum manutergio appenso, ad manus abluendas & abstergendas.

Tabulam etiam de orationibus, sacro vnicuique induimento accommodatis.

Tabellam quoque appensam, ad Concilii primi prouincialis præscriptum, in qua tabella & Missæ, & anniuersaria singula ordine notata sunt; quæ vel ab vniuerso illius ecclesiæ clero, vel ab unoquoque in singulos dies, hebdomadasve peragi præstarive debent.

Ac reliquas item tabellas, ex instructionum præscripto, aliasve episcopi iussu confectas.

Sit in sacrifia item tabella, in qua singuli episcopi, qui ecclesiæ illi præfuerunt, notata temporum ratione descripsi sint; vt frequentius sacerdotes commeminerint pro illic preces & sacrificia offerre.

Vestes autem sacræ, ceteraque ornamenta, volumina item ecclesiæ usui ministerioque addicta, ac reliqua ecclesiastica supellex, & parochiales item codices in sacrifia certis armariis recte atque ordine asseruentur. Nec vero foribus, situ, squalore, puluereque obsordescant; sed, quoad eius fieri potest, ab omni forde, & inquinamento pura omnia & singula sint ac integra: ac nullo præterea modo lacera, sed sartate*c*ta, nec male compacta.

Baptisterii, sacrarii, tabernaculi, lunulæ, vestium; aliasrumque eiusmodi rerum forma, instructionum nostrarum

ANNO
CHRISTI
1576.

ARMED
SACRISTY
1576.

ANNO
CHRISTI
1576.
rum libro demonstrata, in omni ecclesiæ cathedralis sacri-
stia ponatur: ad cuius similitudinem reliquæ, quæ in aliis
ecclesiis adhibentur, recte confici possint.

In sacrifìa ipsa silentium seruetur accurate: neque in
eam pateat aditus laicis, nisi necessario.

Caveant ecclesiarum rectores, aliive ministri, ne aulæa,
peristromata, tapetia, aliaque supellestilis, & ornamento-
rum genera ecclesiæ, aut sacrifìa addicta, ad domesticum
vsum vlo modo vñquam adhibeant: nec vero aliis vtenda-
dent. Vester autem sacræ, aliaque indumenta, Missæ, di-
uinorumque officiorum cultui dicata, in vulgus cuiquam
exposita ne sint; sed armario, vestiarioque inclusa, clave
obseruentur; neque laicorum manibus contrectentur, vt
antiquo Canone cautum est.